turam alligandus sit sine suo uerbo, certissimum est extra institutam actionem, panem rem alienam esse à Sacramento. Certum est, cum baptizatur homo, in actione adesse Spiritum sanctum. Iam si quis baptismi aquam circumferret, quasi inclusus ibi Spiritus sanctus maneat, ac iuberet eam adorari, omnes pij hunc errorem execrarentur. Ita de cœna Domini sciant pij ceremoniam in actione sacramentum esse, non panem ad alium usum circumlatum. Si iam reuiscerent Ambrosius & Augustinus, ut non dicam de Apostolis, ac uenirent ad hæc spectacula, in quibus longo ordine incedunt sacrificuli, gestantes ligneas, argenteas, marmoreas statuas, deinde uerò sequitur Hierophantes gestans panem, uiderent quæ circumfusam multitudinem inuocare hunc panem, expalescerent, ac interrogarent ubi gentium essent, & quæ nouæ post suam ætatem Ethnicorum ceremonie nate essent: Non enim putarent se in loca Ecclesiæ Christianæ uenisse. Cum uerò audirent Cœnam Domini in hunc morem conuersam esse, tum uerò simul dolore atque indignatione exarscerent, & magno animi motu populum ad uerum sacramenti usum reuocarent, & de ueris pietatis exercitijs monerent.

Fuit olim similis Persica consuetudo, circum

L V fereba-

Spectacula
Papistarum.

ferebatur sacer ignis, quem adorabat populus, ad
praebant trecenti sexaginta quinque sacerdotes,
ut numerus congrueret ad dies anni, & gerebant
certa ornamenta.

Cum igitur tanti abusus in conspectu sint, cur
adeo duri estis, ut gemitus piorum, & querelas iu-
stissimas audire nolitis? Deinde quanquam ipsi de-
gnoscitis haec vitia, tamen ea populo excusatis,
ne politia Ecclesiastica, ut dicitis, moueatur. Cita-
tis ueterum testimonia, Canones, Synodos, ut in-
doctis fucum faciatis, & errores confirmetis.

Sacerdos impo-
situs Tubingae.

Memini me à grauibus uiris audire, uenisse Tu-
bingam sacrificulum, qui nescio quas reliquias,
ut uocant, osium circumferens, hoc praeconio eas
populo commendabat, uidelicet, nihil à pestilen-
tia periculi fore toto anno his, qui semel eas reli-
quias osculati essent. Ebrardus Princeps sapiens
& grauis, non ferendam scurrilem impudentiam
in concionibus iudicans, obiurgat asperè sacrifi-
culum illum. Is respondet se uera dicere, quia po-
pulus non det osculum reliquijs, sed uitro. Tales
sunt uestri Colores, quibus nunc excusatis abu-
sus, ut extriceis uos ex piarum reprehensio-
num laqueis, & tamen in populo praua consue-
tudo & error confirmetur. Ambiguas & muti-
las descriptiones sacrificij excogitatis, deinde
pro

pro mortuis dicitis ualere, si non adplicationem, at ffragium. Fingitis cothurnos in canone, ut leniatis absurditates. Nam ibi petitis, ut huic hostie Deus faueat. Hoc quid sibi uult si filium offeritis. Deniq; preparatas eluiones in multis materijs habetis uelut Iudæi.